[31] U tome ste preslavno oponašali drevne Egipćane, kod kojih je čitava filozofija imala svoj začetak, premudre Grke, kod kojih je mudrost napredovala i doživjela svoj vrhunac, te zatim Rimljane, preslavne osvajača svijeta, kod kojih je takva visokorazvijena mudrost uživala najugledniji položaj, te naposljetku pobožne Francuze i najkršćanske franačke kraljeve, kod kojih je mudrost sačuvala svoj vrhunac i čast sve do danas,

tium pios et¹³⁸ studiosos affectus ymitati, qui summa cum diligentia rei publice augmentum exposcentes, tamquam totius felicitatis et prosperitatis fundamen-
tum, sapientiam coluerunt. Atque, ut sapientes efficenter summo opere, nisi sunt ingenio uidelicet preditos, studio litterarum deditos, studiosos et elegantes iuuenes, sapientie amatores, cultores uirtutum innumeris priuilegiis, gratiis, exemptionibus, immunitatibus, honoribus, fauoribus, promotionibus quidem singulisque libertatibus prosequendo tanta affectione animi, tanta liberalitate, tanta magnificentia, ut etiam propriis eos sumptibus honorifice, ut exigit, uel totius populi sustentarent.

[32] Sic namque et apud Egiptios sacerdotes, qui *primo propter admirari incepérunt philosophari*, ut tradit Aristoteles circa principium prime philosophie,¹³⁹ tum philosophie tum etiam ratione sacerdotii, ut eo attentius et comodius et diuinis et philosophiae uacarent, de communi eis uite necessaria ministrabantur.¹⁴⁰ Et habetur *Genesis* 41. capitulo ubi dicitur quod Ioseph subiecit uniuersam terram Egipti Pharaoni et cunctos populos eius¹⁴¹ a nouissimis terminis Egipti usque ad extremos fines eius preter terram sacerdotum, que a rege tradita fuerat eis, quibus et statuta cibaria ex horreis publicis prebebantur, et idcirco non sunt compulsi uendere possesiones suas, atque ex eo tempore usque in presentem diem in uniuersa terra Egipti quinta pars soluitur regibus, et factum est quasi in legem absque terra sacerdotali, que libera ab hac conditione fuit. Sic quoque Nabuchodonosor, rex Babilonis, precepit *ut introducerent de filiis Israel et de semine regio et tirampnorum pueros in quibus nulla esset macula, decoros forma, et eruditos omni sapientia, cautos scientia, et doctos disciplina, et qui possent stare in palatio regis, ut doceret eos litteras et linguam Caldeorum, et constituit eis rex annonam per singulos dies de cibis suis et de uino unde bibebat ipse, ut enutriti tribus annis postea starent in conspectu regis, inter quos fuerunt et de filiis Iude Daniel, Ananias, Misael et Azarias* (Daniel primo capitulo).¹⁴²